
        

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _____ DEL ___________

Proposta n. 201 del 05/03/2026

STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. Servizio Acquisizione Beni e Servizi
D.A. Giuseppe Melis

OGGETTO:  Servizio di ossigenoterapia domiciliare, mediante adesione alla Convenzione quadro regionale prot. n.
10852 rep. n. 184 – con il raggruppamento temporaneo di imprese composto dagli O.E. Sapio Life Srl e Medigas Srl.
Liquidazione incentivi per funzioni tecniche ex art. 45, comma 8, D.Lgs. 36/2023 in favore del personale della C.R.C.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività  e le responsabilità di
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità
e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Istruttore Collaboratore Tecnico
Professionale Analista

Gian Marco ZoncuIl Responsabile
del Procedimento

Il Direttore della Struttura 
Proponente

Dirigente Amministrativo
Giuseppe Melis

Firma apposta in calce al documento

La presente  Determinazione prevede un impegno di  spesa a carico  della  Azienda Socio-sanitaria  Locale  n.5  di
Oristano 

SI [X]           NO [ ]           DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [ ]                           NO [X]
    

pagina  1 di 4

583022
Font monospazio
186	    05/03/2026



        

IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTE la L.R. n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme
in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale
n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii così come integrata e modificata dalla L.R. n. 8 dell’11/03/2025;

ATTESO che  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  Asl  Oristano  n.  26  del  24/01/2023  è  stato  adottato  l’Atto
Aziendale definitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24,
con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023.

VISTA la Deliberazione della Direttrice Generale della ASL n. 5 di Oristano n. 1 del 07/01/2026 avente ad oggetto:
“Presa d’ atto del  contratto di prestazione d’opera intellettuale per lo svolgimento dell’incarico di  Direttore Generale
dell’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano stipulato tra la Regione Autonoma della Sardegna e la Dott.ssa
Grazia Cattina in forza della Delibera di Giunta Regionale n. 68/3 del 31/12/2025.”

RICHIAMATA la  Deliberazione  della  Direttrice  Generale  n.  2  del  12/01/2026,  avente  ad  oggetto  “Conferma  del
funzionigramma aziendale e della definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e SSD afferenti
all’Area di Staff, alla tecnostruttura amministrativa e ai distretti socio sanitari dell’ASL n. 5 di Oristano”;

VISTA la Deliberazione del D.G. n. 188 del 05/05/2023 con la quale è stato conferito al al Dott. Giuseppe Melis l’incarico
di Direzione della S.C. Servizio Acquisizione Beni e Servizi, afferente alla Tecnostruttura Amministrativa, della ASL n. 5 di
Oristano;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici  Dipendenti e alla Normativa
Anticorruzione e che non sussistono,  in  capo allo  stesso,  situazioni  di  conflitto  di  interesse in  relazione all’oggetto
dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina riguardante il diritto
di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;

PREMESSO che:
• con Determinazione n. 1003 Prot. Uscita n. 10984 del 22/12/2023,  ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, la

Direzione della  Centrale Regionale di  Committenza ha indetto una procedura aperta suddivisa in  4 lotti  e
finalizzata  alla  stipula  di  una  o  più  Convenzioni  quadro  per  l’affidamento  del  servizio  di  ossigenoterapia
domiciliare, destinato ai pazienti assistiti dalle Aziende sanitarie della Regione Sardegna; 

• con Determinazione n.  709 Prot.  Uscita  n.  9479  del  07/11/2024  la  Direzione della  Centrale  Regionale  di
Committenza, ha aggiudicato la suindicata procedura aperta

• con Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 5 di Oristano n. 3 del 08/01/2025, si è autorizzato a
contrarre, ai sensi dell’art. 17 comma 1 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 al fine di provvedere al recepimento
dell’aggiudicazione del servizio di ossigenoterapia domiciliare, disposta con determinazione rep. n. 709 Prot.
Uscita n. 9479 del 07/11/2024, del Direttore Generale della CRC della Regione Autonoma della Sardegna per

pagina  2 di 4



        

effetto  della  quale,  per  quanto  di  interesse della  ASL n.  5  di  Oristano,  è  stata  stipulata  la   convenzione
prot.10852  Rep.184  del  9/12/2024  con  il  Raggruppamento  Temporaneo  di  Imprese  (RTI)  composto  dagli
Operatori Economici Sapio Life Srl e Medigas Srl;

• con la  medesima  Deliberazione del  Direttore  Generale  si  è  provveduto  a  disporre  l’accantonamento  degli
incentivi con specifica di destinare il 25% degli stessi alla Centrare Regionale di Committenza per le funzioni
tecniche svolte;

PRESO ATTO che  il  RUP ha provveduto  all’emissione dell’Ordinativo  di  Fornitura  (contratto),  firmato  digitalmente,
numerato  progressivamente  (PI003338-25  del  17/02/2025),  tramite  apposita  area  dedicata  alle  Convenzioni  sulla
piattaforma  telematica  CAT  Sardegna  alle  condizioni,  modalità,  termini,  prezzi  come  in  essa  stabiliti  e  nella
documentazione di gara;

PRESO ATTO che  con  nota  prot.  PG/2025/0025867  del  22/05/2025,  la  Direzione  generale  Centrale  Regionale  di
committenza ha richiesto la trasmissione del provvedimento di liquidazione delle somme spettanti alla CRC, ai sensi
dell’art. 45 e secondo quanto disciplinato dal regolamento approvato con la Deliberazione della Giunta regionale n. 39/11
del 10 ottobre 2024, recante “Disciplina per la corresponsione degli incentivi alle funzioni tecniche previsti dall’art. 45 del
D. Lgs. 36/2023”;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione in favore della Centrale Regionale di Committenza la somma di
€ 13.403,71 a saldo degli incentivi per funzioni tecniche rese dal personale appartenente alla stessa Centrale e inerenti
alla convezione stipulata per il Servizio di ossigenoterapia domiciliare da destinare alla ASL di Oristano;

VISTO il D. Lgs 36/2023

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:

1. DI LIQUIDARE  in favore della Centrale Regionale di Committenza la somma di € 13.403,71 a saldo degli
incentivi per funzioni tecniche rese dal personale appartenente alla stessa Centrale e inerenti alla convezione
stipulata per il Servizio ossigenoterapia domiciliare da destinare alla ASL di Oristano, imputandoli al bilancio
2025;

2. DI STABILIRE che l'onere complessivo derivante dal  presente provvedimento, quantificato in € 13.403,71,
verrà registrato, sul bilancio d’esercizio 2025, e attribuito dal sistema autorizzativo aziendale come di seguito
rappresentato:

Anno
Ufficio

Autorizzativo
Macro Conto Descrizione conto Importo

2025 ASSL5 1 A202040218
Altri Fondi incentivi funzioni tecniche

Art. 113 D.Lgs 50/2016
€ 13.403,71

3. DI STABILIRE che il  versamento delle  somme dovute,  come richiesto dalla  CRC, dovrà essere effettuato
mediante girofondo di tesoreria: TU-520-0305983 - IT36Y0100004306TU0000031999

• Tesoreria: Regione Sardegna;
• Codice Tesoreria: 520
• Denominazione Tesoreria: Cagliari
• Codice Conto di Tesoreria: 0305983

pagina  3 di 4



        

• Descrizione breve Conto di Tesoreria: Regione Sardegna

La  causale  dovrà  indicare:  pagamento  incentivi  per  funzioni  tecniche  in  favore  della  C.R.C.,  gara
ossigenoterapia EC343.028, CDR 00.01.09.06. - ID gara ANAC 9511005 - incentivi art. 45.

4. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione:
◦ alla S.C. S.C. Gestione Risorse Economiche-Finanziarie per gli adempimenti di competenza;
◦ alla  S.C.  Affari  Generali  e  Area  delle  Funzioni  Legali,  per  la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line

dell’Azienda;

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Giuseppe Melis

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
--------------

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
---------------

Si  attesta  che  la  presente  Determinazione viene pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line  della  Azienda  Socio-sanitaria
Locale n. 5 di Oristano dal ___________ al ____________

Il Direttore della S.C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali della ASL n. 5 di Oristano o un suo DELEGATO

pagina  4 di 4

583022
Font monospazio
05/03/2026       20/03/2026


	

		2026-03-05T12:30:56+0100
	ZONCU GIAN MARCO


		2026-03-05T17:15:35+0100
	Giuseppe Melis


		2026-03-05T17:22:32+0100
	GIANLUIGI SIMBULA




